



WSPRiTS/ZP/393/2019
ZP.261.47.2019

Warszawa, dnia 27 listopada 2019 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED nr 2019/S 213-523316 z dnia 05.11.2019 r. na ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/47/19].

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:

Dotyczy Zadania 1: „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz medycznego, łodzi motorowej oraz OC z tytułu prowadzonej działalności pozamedycznej i posiadanego mienia”:

1) **PYTANIE:** Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i wyposażenia znajdujących się w tym budynku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż największa wartość mienia z uwzględnieniem wartości budynków i wyposażenia znajdującego się w tych budynkach/budynku znajduje w Warszawie przy ul. Poznańskiej 22 i wynosi 9 000 000,00 zł.

2) **PYTANIE:** Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie są prowadzone żadne prace modernizacyjne, remonty, inwestycje, budowy.

3) **PYTANIE:** Czy Zamawiający posiada pustostany jeśli tak prosimy o podanie wartości pustostanów zgłoszonych do ubezpieczenia oraz wartości mienia w nich znajdującego się. Prosimy również o dodanie poniższego zapisu: „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiegokolwiek aktywności z nim związanej. Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,



- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż wyłącza z zakresu ochrony ubezpieczeniowej budynek stacji paliw w Otwocku o numerze inwentarzowym ST 1/1/5 i wartości początkowej 1585,00 zł. Budynek ten został wyłączony z użytkowania. Po dokonaniu wyłączenia wskazanego w zdaniu poprzedzającym pustostanu, Zamawiający oświadcza, iż nie posiada innych pustostanów.

4) PYTANIE: Czy są składowane materiały łatwopalne/wybuchowe? - W jaki sposób zabezpieczone są miejsca składowania tych materiałów łatwopalnych/wybuchowych? Kto ma do nich dostęp? /Miejsce składowania cieczy łatwopalnych i odpadów medycznych - magazynowana ilość, miejsce (w jakim budynku) i forma magazynowania (w jakich zbiornikach/pojemnikach) oraz zastosowane środki bezpieczeństwa np. odprowadzenie ładunków elektrostatycznych i wentylacja.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż wykorzystuje materiały łatwopalne takie jak np.: tlen medyczny co wynika z charakteru prowadzonej działalności. Zamawiający informuje, że nie wykorzystuje w swojej działalności materiałów wybuchowych w rozumieniu Ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego (Dz. U. 2017.0.283). Tlen medyczny przechowywany jest w miejscu wytyczonym, ogrodzony, zadaszony oraz zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. Wyłącznie mają dostęp osoby przeszkolone i upoważnione. Magazyn odpadów medycznych również jest zabezpieczony przed dostępem osób niepowołanych. Wyłącznie mają dostęp osoby przeszkolone i upoważnione.

5) PYTANIE: W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia, że „wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczanym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie użytkuje sprzętu, co do którego miałyby być stosowane ww. wymogi.

6) PYTANIE: Jeśli w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ryzyk znajduje się elektroniczny sprzęt przenośny to prosimy o doprecyzowanie, że jest on objęty ubezpieczeniem tylko w miejscu ubezpieczenia - lokalizacjach Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż elektroniczny sprzęt przenośny będzie ubezpieczony w zakresie określonym w załączniku nr 2 w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk. Jeżeli jakiś sprzęt elektroniczny zostanie ubezpieczony w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (all risk) to będzie on ubezpieczony w miejscu ubezpieczenia oraz w trakcie transportu pomiędzy lokalizacjami z określonym w SIWZ limitem.

7) **PYTANIE:** Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:

- a) o zwiększonym zagrożeniu działania wody,
- b) wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe,
- c) czy szpital ma podpisaną umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego zgodnego z zaleceniami producenta?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że elektroniczny sprzęt medyczny nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania wody, a pomieszczenia w których się znajduje wyposażone są w tryskacze i gaśnice proszkowe. Zamawiający oświadcza, że nie prowadzi działalności szpitalnej niemniej jednak Zamawiający - jako Stacja Pogotowia Ratunkowego - ma podpisaną umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego, zgodnego z zaleceniami producenta.

8) **PYTANIE:** Wnioskujemy o włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu elektronicznego powyżej 5 lat: klauzula ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w wartościach rzeczywistych. Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób:

1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu,

2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody.

W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, znajduje się również sprzęt elektroniczny starszy niż 5 lat, ponieważ Zamawiający przyjmuje dla takiego sprzętu sumę ubezpieczenia równą wartości księgowej początkowej brutto i od takiej wartości zapłaci składkę to nie wyraża zgody na wnioskowany zapis.

9) **PYTANIE:** Wnioskujemy o zastąpienie Klauzuli reprezentantów, klauzulą o poniższej treści: Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub skutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego, przy czym za Ubezpieczającego uważa się: osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, z wyłączeniem prokurentów ustanowionych przez ten podmiot.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji klauzuli reprezentantów. Klauzula przyjmuje treść: „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wyłącznie wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, z wyłączeniem

prokurentów ustanowionych przez ten podmiot. Za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wszystkich pozostałych osób (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Ubezpieczającego/Ubezpieczonego), Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność". Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk.

10) PYTANIE: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 zł – dla pomostu pływającego. Prosimy o informację gdzie znajduje się pomost.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 zł – dla pomostu pływającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pomost pływający znajduje się w lokalizacji Zegrze.

11) PYTANIE: Wnosimy o wykreślenie klauzuli wartości ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania dla budynków i budowli. W przypadku braku zgody prosimy o wskazanie, które budynki i budowle miałyby zostać ubezpieczone wg tej wartości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wartością ubezpieczeniową (sumą ubezpieczenia) dla wszystkich budynków i budowli jest wartość księgową początkową brutto. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści klauzuli wartości ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania dla budynków i budowli na następującą: Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania w trakcie okresu ubezpieczenia zmiany rodzaju wartości wybranych budynków i budowli – w takiej sytuacji Zamawiający lub broker zgłosi pisemnie ten fakt Ubezpieczycielowi na co najmniej 7 dni przed wnioskowaną zmianą a Ubezpieczyciel rozliczy składkę pro rata, wg tych samych taryf jakie będą miały zastosowanie w ubezpieczeniu wg wartości księgowej początkowej. Wartość odtworzeniowa dla wybranych budynków i budowli zostanie ustalona jako iloczyn powierzchni (lub kubatury) budynku/budowli i rynkowej ceny budowy metra kwadratowego lub jednego metra sześciennego budynku/budowli o analogicznych parametrach i przeznaczeniu, obowiązującej na danym terenie. Ubezpieczyciel potwierdza, że wypłata ewentualnego odszkodowania nastąpi wg wartości odtworzeniowej nowej zdefiniowanej w niniejszej klauzuli. Nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji. Obowiązek udowodnienia ewentualnego niedoubezpieczenia jak i nadoubezpieczenia spoczywa na Ubezpieczycielu. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

12) PYTANIE: W treści klauzuli drobnych prac budowlano – montażowych, wnosimy o wprowadzenie dodatkowego zastrzeżenia, że realizacja prac nie narusza konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych na następującą: Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia wynikłe przy i w związku z wykonywaniem u Ubezpieczającego prac remontowo-budowlanych, prac budowlanych i montażowych, prac konserwacyjnych, naprawczych lub modernizacyjnych na które nie wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że realizacja tych prac nie narusza konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest dla mienia będącego przedmiotem robót budowlanych do limitu 250 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, zaś w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia - do pełnych sum ubezpieczenia. Dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk.

13) PYTANIE: Wnosimy o wykreślenie klauzuli wzrostu ryzyka.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli wzrostu ryzyka.

14) PYTANIE: Dla sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wartości szkody dla ryzyka kradzieży zwykłej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej dla sprzętu elektronicznego w wysokości 10% wartości szkody.

15) PYTANIE: Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka szkód w elektronice przewożonej w karetkach, w tym podczas trwania akcji ratunkowej do 200 000,00 zł na jedno zdarzenie i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu. Sprzęt elektroniczny oraz elektroniczny sprzęt medyczny znajdujący się w karetkach ubezpieczony jest do pełnych sum ubezpieczenia. Jednocześnie wskazuje, iż w ubezpieczeniu sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk wprowadzone są w SIWZ limity dla kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu i dewastacji, przepięcia, kradzieży zwykłej.

16) PYTANIE: Prosimy o włączenie klauzuli: Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w lampach oraz pośrednich nośnikach obrazu (bębnach selenowych) urządzeń fotokopiujących powstałe w wyniku wszystkich zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia mającym zastosowanie do pozostałych części ubezpieczonego przedmiotu. W przypadku szkody powstałej wskutek pożaru, zalania lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie zostanie wypłacone w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu. Odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku innych zdarzeń objętych umową będzie wypłacane na podstawie wartości rzeczywistej ustalonej na dzień wystąpienia szkody z uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, ceł i opłat, jeżeli mają zastosowanie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na włączenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk.

17) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie że: posiadane umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że posiadane umowy na konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, pozostaną w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

18) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są:

- 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta,
- 2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami w przyłączy energetycznym. Zamawiający informuje, że:

- 1) tak, ale konserwacja własna;
- 2) tak, w przyłączy jest zainstalowany system SZR, który w przypadku nieprawidłowości w sieci przeląca zasilanie do innej podstacji energetycznej.

19) PYTANIE: Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny o wartości jednostkowej przekraczającej 500 000,00 zł dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych;

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe.

20) PYTANIE: Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny o wartości jednostkowej przekraczającej 500 000,00 zł są zaopatrzone w zapasowe systemy infrastrukturalne (przewody, kanały technologiczne, urządzenia podtrzymujące zasilanie, inne) na wypadek awarii, uszkodzenia, błędu człowieka lub innego stanu niepożądanego mogącego negatywnie wpłynąć na prawidłowość działania ww. urządzeń i sprzętu. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy w odniesieniu do szkód, których powstanie lub rozmiar był wynikiem braku systemu zapasowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny o wartości jednostkowej przekraczającej 500 000,00 zł są zaopatrzone w ww. systemy zapasowe.

21) PYTANIE: Koszty napraw zabezpieczeń – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na koszty naprawy zabezpieczeń w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

22) PYTANIE: Szkody mechaniczne w maszynach i urządzeniach – wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy 1 000,00 zł w każdej szkodzie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności na szkody mechaniczne w maszynach i urządzeniach w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna pozostaje na poziomie 500,00 zł.

23) PYTANIE: Czy namiot ma charakter budowli tymczasowej, gdzie jest zlokalizowany. Jakie mienie jest przechowywane w namiocie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że namiot rozstawiany jest okazjonalnie na potrzeby obsługi imprez medycznych i nie służy do przechowywania sprzętu.

24) PYTANIE: Klauzula składowania – wnosimy o wprowadzenie zastrzeżenia „o ile jego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do klauzuli składowania powyższego zastrzeżenia, klauzula pozostaje bez zmian.

25) PYTANIE: W zakresie ubezpieczenia OC dobrowolnego wskazano ratownictwo medyczne. Wnosimy o wyłączenie z zakresu tego ubezpieczenia czynności ratownictwa medycznego. W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju szkody miałyby być objęte ochroną w ramach OC z tytułu działalności pozamedycznej w zakresie wykonywania czynności ratownictwa medycznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że z OC dobrowolnej (zadanie 1), zakres ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielania świadczeń zdrowotnych.

26) PYTANIE: Szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego, w tym w szczególności w mieniu osób trzecich znajdującym się w pomieszczeniach oddanych w najem – wnosimy o wprowadzenie podlimitu 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza podlimit dla szkód w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego, w tym w szczególności w mieniu osób trzecich znajdującym się w pomieszczeniach oddanych w najem w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

27) PYTANIE: Prosimy o wskazanie głównych rodzajów mienia, przechowywanego, kontrolowanego lub chronionego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że oprócz głównej działalności jaką jest ratownictwo medyczne, realizuje także takie usługi jak: stacja diagnostyczna (kontroli pojazdów), mechanika i elektromechanika pojazdowa, wymiana opon, przechowywanie opon, myjnia samochodowa i wynajem miejsc parkingowych. W związku z tym główne rodzaje mienia przechowywanego, kontrolowanego lub chronionego przez Zamawiającego to pojazdy, opony, koła – mienie osób trzecich. Informacje o ww. usługach znajdują się na stronie Zamawiającego: https://meditrans.waw.pl/Uslugi_techiczne.

28) PYTANIE: Prosimy o wskazanie jakie mienie jest powierzane Zamawiającemu do obróbki, naprawy, montażu. Wnosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla tego mienia 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że przedmiotem obróbki, naprawy, montażu są m.in. pojazdy, opony, koła itp. powierzone Zamawiającemu przez osoby trzecie. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód w pojazdach, szkody w pozostałym mieniu do wysokości sumy gwarancyjnej.

29) PYTANIE: dotyczy części 5 pkt 6.8. - Prosimy o informacje jakie zadania o charakterze zarządczym, organizacyjnym lub administracyjnym są realizowane przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że realizuje zadania o charakterze zarządczym, organizacyjnym lub administracyjnym zgodnie z zakresem prowadzonej działalności określonej w KRS.

30) PYTANIE: dotyczy części 5 pkt 6.20 - Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód ekologicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zakres obejmuje szkody środowiskowe zgodnie z zapisem w SIWZ.

31) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem, że postanowienia SIWZ będą miały pierwszeństwo nad zapisami OWU poszczególnych ryzyk będących przedmiotem umowy.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.